
1 
 

 

 

 Istituto Comprensivo Statale 

“Madre Teresa di Calcutta” 

Via Mondolfo n. 7  - 20138 MILANO 

Tel. 0288441493/4/7/8 - FAX 0288462025  - C.F. 80124350150 

Cod Min. MIIC8AN00D 

e-mail: miic8an00d@istruzione.it – sito: www.mtcalcutta.eu 

 

Prot.n. v. segnatura elettronica                                                                                       Milano, 20/03/2024            

 

Decreto Gruppo di lavoro PNRR STEM e Multilinguismo 
PNRR –Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

TITOLO DEL PROGETTO: Il filo rosso che ci unisce: dalla scuola dell’infanzia alla secondaria di primo grado 

attraverso un percorso innovativo linguistico e digitale. 

 CUP: G44D23004260006 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO - M4C1I3.1-2023-1143-P-31895 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

(D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.n.0132935 del 15/11/2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023);  

VISTO il progetto “Il filo rosso che ci unisce: dalla scuola dell’infanzia alla secondaria di primo grado attraverso 

un percorso innovativo linguistico e digitale” presentato in data 30/01/2024 attraverso la piattaforma 

‘Futura’; 

VISTO l’atto di adozione del Piano PNRR Missione 4 – Componente 1 Istruzione e ricerca - Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023);  

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0001191/U del 20/03/2024VII.2 - Carriera



2 
 

VISTO l’accordo di concessione autorizzato con prot. N. 22142 del 18/02/2024; 

PRESO ATTO che è stato rilasciato, in data 18/02/2024, in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura 

PNRR - Gestione Progetti’;  

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 17/01/2024 con 

Delibera n. 11;  

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241, che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità 

ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 15/12/2023 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 23/02/2024, prot.n. 714/VI.1; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di figure professionali per la costituzione di 2 gruppi di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e per il multilinguismo, prot.n. 889/VII.6 del 04/03/2024; 

VISTO l’art. 4 del predetto bando; 

CONSIDERATO che si richiedevano 4 elementi per ogni team; 

CONSIDERATO che al bando sono pervenute 3 candidature per la linea di intervento A e 4 candidature per la 

linea di intervento B; 

RITENUTO quindi non necessario nominare una Commissione per la valutazione dei curricula e la 

pubblicazione della graduatoria;  

VALUTATE le candidature pervenute; 

VISTO il Decreto prot.n. 1105 del 14/03/2024; 

VISTE le lettere di incarico prot. N. 1106 e 1107 del 14/03/2024; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

DECRETA 

 

• Di dare avvio alle attività del gruppo di lavoro STEM e Multilinguismo 

• Di affidare 20 ore per ogni TEAM per un importo orario di 34 ore Lordo Stato 

 

Il Gruppo, presieduto dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, resta in carica per l’intero anno 

scolastico 2023/2024 con compiti di progettazione in relazione a:  

- Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali 

e di innovazione, nonché linguistiche (LINEA D’INTERVENTO A);  

- Realizzazione di percorsi formativi di lingua e metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 

delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

metodologiche di insegnamento (LINEA D’INTERVENTO B) 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Emanuela Giorgetti* 
*Documento firmato Digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0001191/U del 20/03/2024VII.2 - Carriera


		2024-03-20T11:39:52+0100
	GRGMNL70D46A794M




